BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 2850/TCHQ-KTTT
V/v miễn thuế nhập khẩu
	Hà Nội, ngày 01 tháng 06 năm 2010

Kính gửi: Công ty TNHH Guang Lian Steel Việt Nam
(Địa chỉ: Xã Bình Đông, Huyện Bình Sơn, Tỉnh Quảng Ngãi)

Trả lời công văn số GL-QN-10-02-001/TGĐ ngày 01/03/2010 của Công ty TNHH Guang Lian Steel Việt Nam về việc miễn thuế nhập khẩu khung nhà xưởng bằng kết cấu thép để tạo tài sản cố định, Tổng cục hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ Điều 16 Nghị định 149/2005/NĐ-CP ngày 06/12/2005 của Chính phủ, Điều 100 Thông tư số 79/2009/TT-BTC ngày 20/04/2009 của Bộ Tài chính và ý kiến của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại công văn số 3185/BKH-ĐTNN ngày 14/05/2010 thì mặt hàng khung nhà lắp sẵn bằng thép do Công ty TNHH Guang Lian Steel Việt Nam nhập khẩu là mặt hàng trong nước đã sản xuất được, do đó không được miễn thuế nhập khẩu.

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty TNHH Guang Lian Steel Việt Nam biết và thực hiện./.

	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KIỂM TRA THU THUẾ XNK
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Dương Phú Đông